
 

新型コロナウイルス感染症の陽性者確認について 

 

 当院から退院後、１週間経過した患者さんから新型コロナウイルス感染症の陽性が確認されました。このことから、入院

患者さん及び職員のスクリーニング検査を実施したところ、入院患者２名と職員４名の新型コロナウイルス感染症の陽性が

確認されました。感染経路については調査中です。職員の濃厚接触者は１０日間の自宅待機とし、健康観察等の対応を実施

します。陽性確認された病棟については当面の間、新規入院は見合わせた上で、患者さんの健康観察を継続し必要に応じ適

切な対応をしてまいります。また、職員は引き続き健康観察等を行うこととしております。なお、関係部署は既に消毒作業

は済ませております。 

 現時点においては、制限せずに診療を継続して対応させて頂きますが、今後の状況によっては変更となる場合もあります。 

 今後の対応については、保健所の指導等をもとに感染防止の適切な対応に努めてまいります。 

 皆様方にはご心配をお掛けいたしますが、引き続き面会の制限等にご理解ご協力の程、宜しくお願い申し上げます。 

 

令和 ３年 １月 ２日 

 

岐阜・西濃医療センタ－ 

揖 斐 厚 生 病 院 

病院長 西 脇 伸 二 


